
 

  
           Convenzione con A.O. BROTZU CA Chirurgia Robotica                

  pag. 1 di 4 

                                     

 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE n°734  del 04.07.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. ANTONIO MARIA SORU 

 

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali. 

 

PREMESSO che  con nota prot. n.901 del 21.01.2011 l’Azienda Ospedaliera Brotzu di 

Cagliari ha richiesto, non disponendo di proprio personale esperto, all’ASL di Nuoro la stipula 

di una convenzione per l’acquisizione di prestazioni di Chirurgia robotica e mininvasiva 

avanzata; 

 

DATO ATTO che  a seguito di interlocuzioni per le vie brevi, la ASL di Nuoro ha dato la 

disponibilità alla stipula della convenzione per l’attività richiesta, previa indicazione dei 

sanitari disponibili della Struttura di Chirurgia Generale del P.O. “San Francesco” di Nuoro a 

rendere la collaborazione in parola; 

 

CHE è stato concordato  che le prestazioni professionali devono essere garantite per n.2 

(due) accessi settimanali in giorni consecutivi  e che l’onere a carico dell’A.O. Brotzu sarà di 

euro:1500,00 lordo ad accesso oltre le altre spese; 

 

VISTA la delibera n.43 del 13.04.2011 adottata dall’AO “G.Brotzu” di Cagliari; 

 

RITENUTO che nulla osti a stipulare la convenzione secondo lo schema che si allega al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, con la quale sono regolamentate 

le modalità di espletamento  delle attività e relativi oneri; 

 

OGGETTO: Stipula convenzione con l’Azienda Ospedaliera di Cagliari  per 
l’effettuazione di prestazioni di Chirurgia robotica e mininvasiva avanzata.                        
 

  



 

  
           Convenzione con A.O. BROTZU CA Chirurgia Robotica                

  pag. 2 di 4 

                                     

 

CHE per l’effettuazione delle attività, gli specialisti dell’equipe della Struttura di Chirurgia  

Generale del P.O. S. Francesco di Nuoro sono autorizzati a svolgerle come da regolamento 

vigente, essendo riconosciuto alla medesima il ruolo di Centro di riferimento di Chgirurgia 

Robotica e Mininvasiva Avanzata, unico nella Regione Sardegna; 

 

VISTA la deliberazione del Giunta Regionale n.17/5 del 31.03.2011 relativa alla nomina del 

Direttore Generale;  

     

VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna;        

 

VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;  

   

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo  ai sensi  del D. Lgs. n. 229 del 

19.6.99; 

 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni richiamate in premessa: 

-di autorizzare la stipula di apposita convenzione con l’Azienda Ospedaliera “G.Brotzu” di 

Cagliari  per l’acquisizione di prestazioni di Chirurgia robotica e mininvasiva avanzata da 

rendersi per il tramite degli operatori della Struttura di Chirurgia Generale del P.O. San 

Francesco di Nuoro, considerato che è riconosciuto come Centro di riferimento di Chirurgia 

robotica e mininvasiva, unico nella Regione Sardegna; 

-di approvare lo schema che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, con la quale sono regolamentate le modalità di espletamento  delle attività e 

relativi oneri; 

-di autorizzare i medici di questa Azienda a prestare la consulenza professionale, dando atto 

che la stessa deve svolgersi al di fuori del normale orario di servizio e compatibilmente con 

le esigenze anche di carattere straordinario dell’U.O. di appartenenza, con priorità assoluta 

alle esigenze aziendali in relazione alle liste d’attesa e al rispetto delle direttive e degli 

obbiettivi assegnati dalla Regione al Direttore Generale di questa Azienda; 

 -di dare atto che le prestazioni professionali garantite per n.2 (due) accessi settimanali in 

giorni consecutivi  e che l’onere a carico dell’AO Brotzu sarà di euro:1500,00 lordo ad 

accesso oltre le altre spese; 



 

  
           Convenzione con A.O. BROTZU CA Chirurgia Robotica                

  pag. 3 di 4 

                                     

 

-di incaricare dell’esecuzione della presente i Servizi:  Affari Generali e Legali, Bilancio, 

Personale, U.O. Chirurgia Generale, Direzione Sanitaria P.O. San Francesco di Nuoro 

ciascuno per la parte di propria competenza.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.  Antonio Maria Soru  

 

IL DIRETTORE MMINISTRATIVO 

f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana 

 

 

Direttore del Servizio  Affari Generali Legali  

       f.to Dott. Francesco Pittalis 

      

 

Responsabile Procedimento 

f.to Dott.ssa Serafina Manca 

 



 

  
           Convenzione con A.O. BROTZU CA Chirurgia Robotica                

  pag. 4 di 4 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 04.06.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizi Bilancio,Personale, sito web,U.O. 

Oncologia del P.O.”C. Zonchello” 

C  

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


